PRESS RELEASE
2022 年 11 月 22 日

報道機関 各位

第 10回長崎県認知症県民公開講座

映画上映「ぼけますから、よろしくお願いします。～おかえりお母さん～」

長崎大学病院 認知症疾患医療センターでは、県民公開講座の一環として、2023年 1月 14日（土）13：30
～16：30 に、映画「ぼけますから、よろしくお願いします。～おかえりお母さん～」上映と、信友直子監督とお父様の
信友良則氏による講演会を行います。
つきましては、本講座開催の周知と取材について、ご協力をお願い申し上げます。 なお、当日の取材につきましては、

事前に下記、問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

会 名 称：第 10 回長崎県認知症県民公開講座
内 容：①映画上映「ぼけますから、よろしくお願いします。～おかえりお母さん～」
     ②講演会 監督信友直子氏とお父様信友良則氏（オンライン）
日 時：2023 年 1 月 14日（土）13:30～16:30
場 所：長崎市民会館文化ホール（会場とオンラインのハイブリッド開催）
方 法：参加無料、事前登録が必要です。
申込方法：①専用フォームから

https://onl.bz/Dtqr9xV
②FAX から（※FAX用紙は以下の URL よりご確認いただけます。）

http://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/kouhou/topics/2022/11/5/20221117.pdf

申込期間：11 月 18 日（金）～12月 18 日（日）
詳しくはこちら：http://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/kouhou/topics/2022/11/5/index.html

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学病院 認知症疾患医療センター TEL：095-819-7975

https://onl.bz/Dtqr9xV
http://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/kouhou/topics/2022/11/5/20221117.pdf
http://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/kouhou/topics/2022/11/5/index.html

2023. 13:30－ 1/14
 お問合せ：長崎大学病院基幹型認知症疾患医療センター 095-819-7975

(土)

長崎市民会館文化ホールと

オンラインによるハイブリッド開催

参加無料 １１／１８～申込開始！（数に限りあり）

■場　　所　長崎市民会館文化ホール及びオンライン配信（Zoom）

■内　　容　映画上映（字幕付き、101分）、監督とお父様による講演（60分）、参加無料

■お問合せ　長崎大学病院基幹型認知症疾患医療センター

代表者氏名（フリガナ）

職種

・左記のQRコードを読み込み、表示された項目に従い事前登録をお願いします。

※オンライン（Zoom）による視聴で申込された場合は、2023年1月6日を目途に登録いただいたアドレスへURLを送付
いたします。届かない場合には、ご連絡いただけますと幸いです。
※新型コロナウィルスの感染状況を鑑み、参加方法の変更及び来場者数の制限が生じる場合があります。その場合
は、改めてお知らせさせていただきます。

〒852-8501　長崎市坂本1-7-1　　電話　095-819-7975

■日　　時　2023年1月14日（土）13:30～16:30（13:00開場）

■QRコードで申し込む場合

長崎県基幹型認知症疾患医療センター行

（FAX：095-819-7296） ※送付状は不要です。

■FAXで申し込む場合

・欄が足りない場合は、コピーしてご利用ください。

・この用紙は、当センターのホームページからダウンロードすることができます。

・本用紙が手元に無い場合は、点線から下の内容を白紙の用紙にご記入の上、FAXしてくださ
い。

・本用紙の点線以下の内容ご記入ください。

tel:

□後　援
一般社団法人長崎県医師会　公益社団法人長崎県看護協会　一般社団法人長崎県歯科医師会　公益社団法人長崎県栄養士会　社会福祉法人長崎
県社会福祉協議会　公益社団法人認知症の人と家族の会長崎県支部　長崎新聞社　西日本新聞社　朝日新聞社　毎日新聞社　読売新聞西部本社
KTNテレビ長崎　NCC長崎文化放送　株式会社長崎国際テレビ　NBC長崎放送　NHK長崎放送局（順不同）

氏名（フリガナ） 参加方法を選んでください

来場　or　オンライン　or どちらでも

来場　or　オンライン　or どちらでも

来場　or　オンライン　or どちらでも

□主　催　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□共　催
長崎県基幹型認知症疾患医療センター　長崎県　 　　　　NPO法人長崎県メンタルヘルス研究会

mail：

来場　or　オンライン　or どちらでも

映画「ぼけますから、よろしくお願いします。～おかえりお母さん～」

申 込 方 法
申込期間：11／18（金）～12／18（日）